
 

 

  

CITTÀ DI AVIGLIANA 
 

 

________________________________________________________________________________ 

Pag. 1 

 

VERBALE DI DETERMINAZIONE N. 50 DEL 29/01/2020 
 
OGGETTO : CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 9 POSTI 

A TEMPO INDETERMINATO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO – 

CATEGORIA C E POSIZIONE ECONOMICA C1 (OTTO POSTI  A TEMPO 

PIENO AL COMUNE DI AVIGLIANA - DI CUI N. 2 POSTI RISERVATI AL 

PERSONALE INTERNO DEL COMUNE – ED UN POSTO A TEMPO 

PARZIALE AL COMUNE DI NOVALESA). APPROVAZIONE ATTI 

COMMISSIONE ESAMINATRICE ED ASSUNZIONE PERSONALE 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
Segreteria ed Affari generali  

 

Il Direttore dell’Area Amministrativa 

 

   Premesso che: 

 

- con la deliberazione di Giunta Comunale n. 197 del 22.7.2019, modificata con successivo 

provvedimento n. 246 del 7.10.2019, nell’ambito del programma del fabbisogno di personale per il 

triennio 2019/2021 si è prevista: 

a) l’assunzione di 8 posti di cat. C “Istruttore Amministrativo” a tempo pieno e 

indeterminato mediante concorso pubblico per esami e contemporaneo esperimento con 

riserva delle procedure dell’art. 34 bis del D. Lgs. 165/2001, da destinare: 

 all’Area Servizi Civici e di Supporto (5 posti di cui 2 subordinati al verificarsi 

dell’ipotesi della copertura di due posti da parte degli interni e conseguente 

trasformazione dalla cat. B alla cat. C già prevista nella deliberazione G.C. 246/2019) 

 all’Area Tecnico Manutentiva LLPP, all’Area Amministrativa e all’Area Edilizia e 

Urbanistica (n. 1 posto per ciascuna delle tre Aree) 

b) la riserva agli interni idonei di due degli otto posti previsti, ai sensi dell’art. 52 del D. 

Lgs. 165/2001 

c) la possibilità, previa intesa con altri Comuni dell’Unione, di condividere la procedura, 

inserendo altri loro posti di pari profilo a concorso e suddivisione delle spese; 

 

- il Comune di Novalesa, fra tutti i Comuni interpellati nell’ambito dell’Unione Montana Valle 

Susa, ha comunicato l’intenzione di aggregarsi alla procedura concorsuale per la copertura di n. 1 

Istruttore Amministrativo a tempo indeterminato e parziale per n. 18 ore settimanali; 

 

- Con determinazione n. 627 del 8.10.2019 si è pertanto indetto il concorso pubblico per esami per 

la copertura di n. 9 posti di “Istruttore Amministrativo” – Categoria C e posizione economica C1 

(otto posti  a tempo pieno ed indeterminato al Comune di Avigliana - di cui n. 2 posti riservati al 

personale interno del Comune – ed un posto a tempo indeterminato e parziale al Comune di 

Novalesa); 

 

- Con determinazione n. 642 del 11/10/2019 si è affidato, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del 

D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. il servizio di gestione delle iscrizioni on line e della prova preselettiva, 



 

 

  

CITTÀ DI AVIGLIANA 
 

 

________________________________________________________________________________ 

Pag. 2 

costituita da quesiti a risposta multipla sulle materie d’esame, del concorso suddetto alla ditta 

Psychometrics srl di Padova; 

 

- L'estratto di avviso pubblico, relativo alla suddetta procedura concorsuale, è stato pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana IV serie speciale - Concorsi ed Esami n. 87 del 

5.11.2019 e sul BUR Piemonte n. 47 del 21.11.2019 ed il bando integrale di concorso è stato 

pubblicato all’Albo Pretorio virtuale on line e sul sito web istituzionale della Città di Avigliana dal 

5.11.2019; 

 

-  Nel bando di concorso veniva fissato, per la presentazione delle domande di partecipazione, il 

termine perentorio delle ore 23,59 del 5/12/2019 attraverso l’utilizzo di piattaforma predisposta per 

l’acquisizione on line delle stesse; 

 

 - Con determinazione n. 793 del 11.12.2019, integrata con successivo provvedimento n. 26 del 

17/01/2020, è stata nominata la Commissione Esaminatrice del concorso in parola; 

 

- Con determinazione n. 784 del 9/12/2019 si sono ammessi con riserva al concorso pubblico in 

oggetto n. 759 (settecentocinquantanove) candidati  che hanno presentato domanda in tempo utile, 

come da elenco acquisito al protocollo comunale in data 9/12/2019 e rilevabili dalla procedura 

informatizzata; 

 

- Fra i 759 candidati ammessi con riserva erano presenti due dipendenti di ruolo della Città di 

Avigliana, esonerati dalla partecipazione alla preselezione ai sensi dell’art. 57 c. 6 del vigente 

Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, e pertanto ammessi a sostenere 

direttamente le prove concorsuali; 

 

- Visti i verbali relativi alle operazioni concernenti i lavori della Commissione Esaminatrice e 

riscontrato che le stesse si sono realizzate in complessive n. 10 sedute e ritenuti gli stessi meritevoli 

di approvazione, allegandoli al presente atto per farne parte integrante e sostanziale dai quali, 

sinteticamente, risulta quanto segue: 

 

 domande pervenute n.759 

 partecipanti alla prova preselettiva n. 585 

 candidati ammessi alla prova scritta n. 80 

 candidati presenti alla prova scritta n. 76 

 candidati ammessi alla prova orale n. 20 

 candidati presenti alle due sedute di prova orale n. 20 

 candidati idonei nella graduatoria finale n. 20; 

 

- Accertata la regolarità delle operazioni concorsuali, così come descritte nei verbali e ritenuto 

dover approvare la relativa graduatoria finale di merito, così come previsto dall’art. 67 del vigente 

Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

- A fronte delle intervenute disposizioni legislative in materia ed in osservanza di quanto disposto 

dal piano assunzionale già approvato con deliberazione della G.C. n. 197/2019 precitata, si ritiene di 

procedere all’assunzione di n. 8 unità di personale, individuate nei sottoindicati candidati, vincitori 

del concorso: 



 

 

  

CITTÀ DI AVIGLIANA 
 

 

________________________________________________________________________________ 

Pag. 3 

CANDIDATI IDONEI ESTERNI 

NOMINATIVO PUNTEGGIO 

FINALE 

CORIO Elena 53 

ERBI’ Valeria 53 

BERTINI Maria 

Lucia 

53 

DOLCI Cristina 52 

SANDRI Lidia 51 

MADDIO ROCCO 

Lorenzo 

51 

 

CANDIDATI IDONEI INTERNI 

 

NOMINATIVO PUNTEGGIO 

FINALE 

D’ISCHIA Elisa 52 

VERSINO Andrea 48 

 

Viste le deliberazioni consiliari n. 113 del 17.12.2019, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale è stato approvato il bilancio di previsione 2020/2021/2022 e n. 112 del 17.12.2019, dichiarata 

immediatamente eseguibile,  con cui è stato approvato in via definitiva il Documento Unico di 

Programmazione – D.U.P.- 2020/2021/2022; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 293 del 18/11/2019, dichiarata immediatamente 

eseguibile, e con valenza pluriennale come previsto dal comma 2 dell’art. 24 del vigente 

Regolamento di contabilità, con la quale sono state assegnate ai Direttori di Area le risorse 

necessarie all'esecuzione dei programmi e progetti di bilancio; 

 

- richiamato il Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento 

degli Enti Locali”; 

 

Visti: 

 il D.P.R.  9 maggio 1994 n. 487 e s.m.i.; 

 il D. Lgs. 30.3.2001 n. 165 e s.m.i.; 

 il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro per il personale dell’Area non Dirigente 

del Comparto Regioni ed Autonomie Locali; 

 il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 

deliberazione della G. C. n. 300 del 29.11.2010 e s.m.i.; 

 il vigente Regolamento di contabilità; 

 lo Statuto Comunale; 

 

mediante l’utilizzo del sistema informatico di gestione degli atti dell’Ente; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di approvare i dieci verbali della Commissione Esaminatrice, allegati al presente atto per farne 

parte integrante e sostanziale, del concorso pubblico per esami per la copertura di n. 9 posti di 

“Istruttore Amministrativo” – Categoria C e posizione economica C1 (otto posti  a tempo pieno ed 

indeterminato al Comune di Avigliana - di cui n. 2 posti riservati al personale interno del Comune – 



 

 

  

CITTÀ DI AVIGLIANA 
 

 

________________________________________________________________________________ 

Pag. 4 

ed un posto a tempo indeterminato e parziale al Comune di Novalesa) indetto con la  

determinazione n. 627/2019; 

 

2) Di approvare la graduatoria finale di merito, di cui all’allegato verbale n. 10, e, pertanto, rendere 

la stessa immediatamente disponibile per il reclutamento del personale per la copertura di 

complessivi 8 posti vacanti nell’attuale dotazione organica di questo Comune, dando atto che nella 

definizione della stessa si è tenuto conto delle preferenze di cui al punto 12 del bando di concorso 

(carichi famigliari ed età anagrafica dei candidati idonei);  

 

3) Di procedere, pertanto, all’assunzione, a tempo pieno ed indeterminato, dei seguenti candidati: 

 D’Ischia Elisa e Versino Andrea, candidati interni idonei, a decorrere dal 1° febbraio 2020 

 Corio Elena, Erbì Valeria, Bertini Maria Lucia e Sandri Lidia a decorrere dal 1° febbraio 

2020 

 Dolci Cristina a decorrere dal 1° marzo 2020  

 Maddio Rocco Lorenzo a decorrere dal 1° aprile 2020; 

 

4) Di dare atto che la spesa necessaria trova imputazione ai peg di spesa inerenti il personale del 

bilancio di previsione 2020/2022; 

 

5) Di inviare il presente provvedimento ai candidati interessati, al Settore Gestione del Personale, 

alle R.S.U. di questo Comune nonché al Comune di Novalesa per gli atti di sua competenza, in 

attuazione del punto 9) del bando di concorso; 

 

6) Di procedere alla pubblicazione esclusivamente dei documenti di cui all’art. 19 comma 1 del D. 

Lgs. 33/2013 e s.m.i., dando atto che, in applicazione della legge 241/90, gli aventi diritto potranno 

chiedere l’accesso agli atti concorsuali. 

 

 

 Sottoscrive poi digitalmente il presente verbale quando è conclusa la sua completa redazione 

e approvazione, nei tempi previsti dal Regolamento di Contabilità. 

 

 

 

 Il Direttore Dell'area 

 DR. GIOVANNI TROMBADORE 

 (sottoscritto digitalmente) 

________________________________________________________________________________ 



 

 

  

CITTÀ DI AVIGLIANA 
 

 

________________________________________________________________________________ 

Pag. 5 

 

VISTO CONTABILE 

 

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, 

TUEL – D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, si esprime il sottostante parere, espresso mediante il sistema 

informatico di gestione degli atti dell’Ente  in data  31/01/2020. 

Sintesi parere: favorevole. 

 

A seguire importi e capitoli impegnati (quando necessari) ed eventuali accertamenti (quando 

previsti). 

 

E/U Anno 

Esigibilità 
Fornitore Peg Contropartita CIG Imp/Acc Importo 

        

 

Sottoscrive poi digitalmente il presente verbale quando è conclusa la sua completa redazione e 

approvazione, nei tempi previsti dal Regolamento di Contabilità. 

 

     Il Direttore Area Economico Finanziaria 

 RAG. VANNA ROSSATO 

 (sottoscritto digitalmente) 

________________________________________________________________________________ 

 

Il presente documento informatico viene pubblicato all’Albo Pretorio virtuale on-line di questo 

Comune, sia in formato P7m, sia in formato PDF/A – senza valore legale – per la libera 

consultazione. 


